Islaman dan ke-Indonesiaan yang tidak dapat tergantikan oleh

siapapun.

KiaiWahid Hasyim adalah salah satu putra bangsa yang turut

mengukir sejarah negeri ini pada masa awal kemerdekaan Republik

Indonesia.Terlahir Jumat Legi, 5 Rabi’ul Awal 1333 Hijriyah atau 1

Juni 1914, Kiai Wahid mengawali kiprah kemasyarakatannya pada

usia relatif muda. Setelah menimba ilmu agama ke berbagai pondok

pesantren di Jawa Timur dan Mekah, pada usia 21 tahun Wahid

membuat inovasi baru dalam dunia pendidikan pada zamannya.

Dengan semangat memajukan pesantren, Kiai Wahid memadukan pola